

ובחרת בחיים

גליון שבועי במשנת מרן
האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון ק"ג, פרשת נשא תשפ"א



שלחן שבת עם האור החיים



ביאור ענין פרשת השקאת סוטה - בדרך פנימיות התורה

שכינתו בישראל, ויש לו דירה בעולם התחתון על ידי בית המקדש, נמצא שגם המים התחתונים קרובים אל ה' ופסקו מבכייתם, אבל לאחר שנחרב הבית וסילק הקב"ה דירתו ושכינתו למעלה, חוזרים המים לבכות על ריחוקם מאת ה', וזהו שנאמר בשעת חורבן הבית 'על נהרות בבל שם ישבנו גם בכינו' שגם המים שבנהרות חזרו לבכות.

מים ועפר שבמקדש קרובים אל ה'

ולפי זה יש לבאר את ענין השקאת הסוטה מהמים והעפר שבמקדש, שאמרה תורה שיקח הכהן מים מהמקדש, שהם המים הקרובים ביותר אל הקב"ה, ולכך נקראו 'קדושים' לפי שהם קרובים אל הקודש, אכן ודאי צריך שיתקדשו בכיור וכפי שדרשו חז"ל, אבל הטעם שנקראו בשם 'מים קדושים' הוא גם מחמת זה שהם נמצאים במקדש, וקרובים אל הקודש. וכמו כן יקח הכהן מהעפר הנמצא בקרקע המשכן, שגם הוא מהמקום הקרוב ביותר אל הקב"ה, ולכך הקפידה תורה שיקח דוקא מהעפר המוכן לפני ה', ולא יחפור בקרקע להוציא עפר, לפי שהעפר הנמצא לפני ה' הוא הקרוב ביותר אל דירתו יתברך. והקפידה תורה שהמים יהיו למטה ומעליהם העפר, מפני שכך הוא צורת בריאתם בעולם, שהמים למטה והעפר על גביהם.

שעורים מזכירים קרבן קין וחסא הקדמון

וציוה הקב"ה למחות את פרשת הסוטה בתוך המים, כדי ששם ה' שבה יתן כח במים לפעול את פעולתם באשה, וציוה להביא מנחה משעורים, שהיא מנחה פחותה כמו המנחה הפחותה שהקריב קין לפני ה', וזה נגרם מחטא אדם הראשון אשר גרם ירידה לכללות העולם, וזהו שנאמר על מנחה זו 'מנחת זכרון מזכרת עון' שהיא מזכירה את חטא אדם הראשון, אשר גרמה למים לבכות על ריחוקם מאת ה'.

בדיקת המים ע"י שהחטא גורם לריחוקם מה'

וכשמשקה הכהן את האשה במים הללו ששם ה' מחוק בתוכם, אותו השם בודק את האשה, ואם יש בה חטא, נעשים המים למרים, כלומר שהם חוזרים לבכות ולהתאונן על כך שחטא האשה הזאת גורם לסילוק השכינה מישראל, ועל ידי זה גם הם מתרחקים מן ה', ועל כן הם גורמים גם את עונש האשה והיא מתה על ידיהם.

ובכך נתבאר כל ענין הפרשה, שלוקחים מים ועפר מהמקדש דוקא, אשר הם הקרובים ביותר אל ה', ומביאים מנחה משעורים המזכרת את חטא אדם הראשון שגרם לריחוקם מאת ה', ובצירוף שם ה' שבתוכם הם בודקים את האשה שאם יש בה חטא הרי היא גורמת בכך להרחיקם מאת ה', והיא נענשת על ידם.

והביא את קרבנה עליה עשירת האיפה קמח שערים לא יצק עליה שמן ולא יתן עליה לבנה כי מנחת קנאת הוא מנחת זפרון מזפרת עון. והקריב אתה הפהו והעמדה לפני ה'. ולקח הפהו מים קדושים בכלי חרש ומן העפר אשר יהיה בקרקע המשכן יקח הפהו ונתן אל המים וגו' (ה, טו - יז).

פרשה זו עוסקת באשה שנחשדה בחטא, שבעלה מביאה אל המקדש, ומקריב מנחה הקרויה מנחת סוטה, שהיא מיוחדת משאר המנחות בכך שהיא עשויה משעורים, ואין בה לא שמן ולא לבונה, ולאחר מכן לוקח הכהן מים ועפר מן המקדש ונותנם בכלי, ומוחק לתוכה אותיות פרשת סוטה הכתובים על גבי קלף, ומשקה את האשה, ומים אלו בודקים אותה, אם אכן היא חטאה היא מתה בצורה משונה, ואם היא טהורה אין המים מזיקים לה כלל.

השתוקקות הנברא להידבק בבורא ורצון ה' לדירה בתחתונים

ונראה לבאר את כל ענין הפרשה בדרך פנימיות התורה, ובהקדם הידיעה שכל דבר הנברא ונמצא בעולם, חי צומח ודומם, משתוקק להידבק ולהתקרב אל הבורא יתברך שהוא מקור ושורש כל הנבראים. וגם רצונו של הקב"ה מתחילת בריאת העולם שתהא לו דירה בעולם התחתון, וכפי שאמרו בתנחומא (נשא טז), ולאחר חטאו של אדם הראשון נתקללה האדמה, וסילק הקב"ה שכינתו למעלה, ובזמן מתן תורה חזר הקב"ה לקבוע לו מקום בעולם התחתון, ואילו לא היו ישראל חוטאים בעגל, היתה חוזרת השראת השכינה בכל מקום בעולם הזה, וכפי שהיה קודם חטא אדם הראשון, אבל לאחר שחטאו בעגל, צמצם הקב"ה את דירתו למשכן ולבית המקדש בלבד, עד שגברו החטאים ונחרב הבית, ונסתלקה שכינה מישראל.

בכיית המים על ריחוקם מה'

ואמרו חז"ל (בתי מדרשות ח"א בראשית יז) שהמים נקראו 'בוכים' כפי שנאמר (תהלים קלז א) 'על נהרות בבל שם ישבנו גם בכינו', שגם הנהרות עצמם בוכים, ופירשו חז"ל שבשעת בריאת העולם כשקבע ה' את הרקיע וחילק בין המים העליונים למים התחתונים, החלו המים התחתונים להתאונן ולבכות על כך שאינם זוכים להיות קרובים לקב"ה, וכפי שנתבאר שזהו עיקר חשק כל הבריאה להיות קרובים אל ה'. אכן, כל זמן שהקב"ה משרה



אור הישועות

ישועות, סיפורים ועובדות נפלאים
בזכות רבינו

קול רינה וישועה באהלי צדיקים

תורה! באחת ההילולות לזכר ה"אור החיים" הקדוש שנערכו על ידי הישיבה, הוא תרם סכום הגון, וברכנו אותו בזווג הגון בזכות ה"אור החיים" הקדוש. הבחור התקשה להאמין בקיום ברכתנו, אבל בשעה טובה ומוצלחת הוא נכנס לחופה כבר בסוף אותה השנה.

מלבד זאת הוא זכה לקבל פי שנים מהסכום שתרם, ושנה לאחר מכן הוא תרם שוב את אותו הסכום.

אלו דברים ברורים כשמש בצהרים - זהו הכוח של תורת ה"אור החיים" הקדוש. זהו כוח הקשר לצדיק קדוש עליון זה. כאשר האדם מתקשר לצדיק הוא זוכה לישועות גדולות. ובפרט כשהוא עוזר לתורה הקדושה שתמשיך להתקיים ולתורתו של הצדיק להתפרסם בעולם!

כל מי שמתחבר והולך בדרך זו - מרעיפים עליו משמים שפע טובה וברכה!

(מתוך הספר הנפלא 'מושגני אחריק' במדבר)

סיפר הג"ר ראובן אלבז שליט"א ר"י אור החיים: מעשה בחסיד אחד שהיה בא בדרך קבע לשעורים בישיבה. היה לו בן מבוגר שלא זכה למצוא את זווגו.

אמרתי לאיש שיבוא להילולת ה"אור החיים" שנערכת על ידי הישיבה. ואכן האיש הודיע שיבוא והתחייב להניף תרומה מכבדת עבור הישיבה, כשהוא מבקש לזכות לישועה כבר בשנה הקרובה. והנה ראו זה פלא! יום קודם הילולת ה"אור החיים" הקדוש, הביא לי האיש את ההזמנה לחתונת בנו ואמר: "מחר ההילולא, והיום החתונה!"

בישיבה היה בחור בעל תשובה, שעזב כסף וקריירה לאחר שנפשו חשקה בתורה. קבוצות ענקיות ומפורסמות שיחרו את פניו, אך הוא דחה את כולן ואמר: "איני יכול, אין זה מתאים לי יותר!"

הבטיחו לו: "לא נעסיק אותך בשבת, אם אתה רוצה נקצה חדר מיוחד שבבילך כדי שלא תהיה עם כולם. תקבל הכל, רק תחזור אלינו!" אבל הבחור ויתר על כל ההצעות המפתות עקב רצונו ללמד

תועלות עצומות בלימוד "אור החיים" הקדוש

שנסוד לזכותו שיעור קבוע ב'אור החיים' הקדוש!

כידוע לרבינו הק' רבי חיים בן עטר לא היו ילדים, והוא נפטר בקיצור ימים למען גאולת עם ישראל, ומכיון שמסר נפשו - כל אחד שלומד ורואה בספרו רואה ישועות לעצמו ולזולתו - ברוחניות ובגשמיות. זכות הצדיק תעמוד לנו, ונזכה לישועה ולגאולת עולמים. צ. לוי

ברצוננו להביא לצבור הקוראים ישועות שהתרחשו בביתנו: לבן משפחתנו לא היו ילדים כ-10 שנים, ועל כן החליטו בני המשפחה ללמוד לזכותם כל שבוע 'אור החיים' הקדוש, ב"ה יש להם כבר 2 ילדים. חבר טוב של בני שהגיע כמעט לגיל 30 ועדיין לא מצא את זיווגו - החליטו החברים שלו ללמוד כל שבוע 'אור החיים' על פרשת השבוע - לאחר תקופה קצרה הוא נושע.

כמו"כ, ידוע לי על בחור שהתעלה במעלות תורה ויר"ש, בזכות כך

שידוך מושלם בזכות האור החיים הק'

וראה זה פלא, בדיוק שנה אחת כך שנת התשע"ט, בפרשת כי תצא, בני שיחי' התארס למזל טוב, עם שידוך מושלם בלי שום ויתור או חסרון, ואדרבה עם כל המעלות המוכרות, שלא חשבתי בגיל 20 שהוא יקבל כזה שידוך.

אין לי ספק, שזה רק בכוחו הגדול של רבינו אור עולם בעל האור החיים הקדוש, שכידוע שצדיקים אמרו שהלימוד ספרו סגולה להוליד בנים, וכל שכן למציאת זיווג.

(התפרסם במקבץ ניסים)

ברוך ה' זכני ה' בבני ובנות שיחי', אחד מהבנים שלי הגיע לגיל 27 ועדיין התקשה למצוא את השידוך המתאים לו [במגזר שלנו מתארסים בגיל 18-20] [היו כמה וכמה הצעות, אך לא מצאו חן בעיניו כי הוא צריך לוותר על כל מיני דברים שחשובים לו.

והנה בסיועתי דשמיא בפרשת כי תצא תשע"ח קיבלתי על עצמי ללמוד במשך שנה את כל ספר האור החיים הקדוש על כל פרשה ופרשה, הדבר הגיע לי בקושי רב, כי לא הורגלתי מעודי ללמוד בספר קדוש זה, ובכל זאת התמדתי בלימוד שבוע אחר שבוע.

לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'
על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במיזם שבועי של מכוון שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצש"ק בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.
או איך משתתפים:
מחייגים כמוצ"ש לקו הטלפון: 076-5988-022 / 076-100-000
מקיימים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.
המשתתף שיגלה את הבקיות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.

גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבנו האור החיים הקדוש?
כתבו לנו לפקס: 077-4702681
או למייל המערכת: p0774702681@gmail.com

חייגו: 073-2951871

להאזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א

מחברים לחיים

הרוצים לזכות ולקחת חלק בהפצת דברי האור החיים נא לפנות למייל: p0774702681@gmail.com או לפקס: 077-4702681



כמו כן הרוצים לתרום ספרי אור החיים הק' שבהוצאתנו לבתי כנסת נא להתקשר: 02-8043333